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På Christianshavns Torv er der gjort en ekstra indsats for, at turister – 

og andre – lettere skal kunne finde rundt i vores skønne bydel. Det 

drejer sig om de fine skilte nær opgangen fra metrostationen, som viser 

vej til hhv. Operaen, Holmen, Christiania, Vor Frelsers Kirke og 

Christians Kirke (se det vedhæftede foto). 

 

Det er fint, og skiltene er pæne. Men der mangler ét. Nemlig et, der 

viser vej til Christianshavns Beboerhus. Eller ”Beboerhuset”, som der 

passende kunne stå på skiltet. 

 

Hvorfor? Jo, Christianshavns Beboerhus er bydelens kulturelle 

centrum. Et stadig stigende antal brugere i alle aldre flokkes dertil for at 

opleve koncerter, foredrag, litteraturaftener med mere... eller for at 

hygge og stifte nye bekendtskaber.  

 

Få andre steder på Christianshavn sker der så meget, og så meget 

forskelligt, under ét tag. Men Beboerhuset er ikke kun for 

christianshavnere, og huset er ikke nemt at finde, hvis man ikke har 

været der før eller måske tilfældigt slår et smut ned ad 

Dronningensgade. Især ikke for turister. Turister, som kommer i 

Beboerhusets café, fortæller ifølge personalet ofte, at de har fundet 

frem til Beboerhuset lidt tilfældigt. 

 

Derfor vil vi foreslå, at skiltepælen på Christianshavns Torv bliver 

udvidet med et skilt, som kan hjælpe interesserede på vej til 

oplevelserne. Det kan samtidig understrege hvor mange forskelligartede 

seværdigheder og oplevelser, denne del af København har at byde på.  

 

Der findes endnu en skilteklynge i krydset Torvegade/Prinsessegade, 

hvor det også kunne være naturligt med et skilt, der viser vej til 

”Beboerhuset”. 

 

Vi mener, at disse skilte vil være en god service for københavnere samt 

for danske og udenlandske turister til hurtigt at finde vej til en 
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oplevelse i Beboerhuset. Skiltene vil også være en håndsrækning til og 

en anerkendelse af det rige og mangfoldige kulturliv i Beboerhuset.  

 

Derfor denne opfordring, som vi håber, at I vil se på med velvilje. 

 

Med venlig hilsen 

 

Asbjørn Kaasgaard, 

forperson i Christianshavns Lokaludvalg 
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- Kultur- og Fritidsforvaltningen 
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